
 

 CASA LUCIA – Deliberazione n. 10 del 26/09/2019 1 

 

“CASA LUCIA” 
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 
Pasiano di Pordenone 

 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2019 
n. 10  del Reg. Delibere  

 

OGGETTO: Nomina revisore dei conti e modifica regolamento contabile per adeguamento 
alla norma prevista dalla L.R. n. 19/2003. 

 

L'anno 2019, il giorno 26 del mese di Settembre alle ore 17:00 nella sala consigliare si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
  Presente/Assente 
Gobbo Roberto Presidente del Consiglio Presente 
Pirchio Teresa Vice Presidente del Consiglio Presente 
Da Frè Luca Consigliere Presente 
Roman Pietro Componente del Consiglio Presente 

 
 
Assiste il Direttore Generale Fabrizio dott. Scomparin. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Gobbo  Roberto nella sua 

qualità Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il 

Consiglio adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

 CASA LUCIA – Deliberazione n. 10 del 26/09/2019 2 

OGGETTO: Nomina revisore dei conti e modifica regolamento contabile per adeguamento 
alla norma prevista dalla L.R. n. 19/2003. 
 
 

I L  C O N S I G L I O  D I  A M M I N I S T R A Z I O N E  

DATO ATTO che l’attuale normativa prevede per la sostituzione del Revisore la richiesta di una 
rosa di candidati attraverso procedura gestita dalla Regione FVG entro due mesi dalla scadenza 
contrattuale; 

CONSIDERATO che la richiesta alla competente direzione regionale è avvenuta in data 23 luglio 
in quanto per mero errore materiale di entrambe le parti, si era inteso che la scadenza del 
contratto del precedente revisore fosse fissata coerentemente con l’esercizio finanziario al 
31.12.2019 e non al febbraio scorso come emerso da recente verifica; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 7 del 5 febbraio 2014, invece, è emerso che il Consiglio di 
Amministrazione ha nominato revisore dei conti il dott. Federico Grava di Pordenone per anni 5, 
non rinnovabili, con possibilità di proroga di 45 giorni (21 marzo 2019) ai sensi dell’articolo 3, 
comma 1, del Decreto Legge 16 maggio1994, n.293, convertito dalla Legge 15 luglio 1994, n.444; 

CONSIDERATO che nelle more della nomina ordinaria del Revisore non è stata prevista da parte 
dell’organo vigilante alcun revisore straordinario; 

CONSIDERATO, altresì, che dal 21 marzo ad oggi, gli eventuali atti del Revisore sarebbero stati 
nulli; 

DATO ATTO che non vi sono stati atti soggetti a controllo preventivo da parte del Revisore 
contabile in quanto il CdA non si è più riunito in attesa della rosa per la nomina del nuovo 
revisore; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 13714 del 7/8/2019 la Regione ha informato che dal giorno 5 
agosto è stato pubblicato l’avviso di manifestazione di interesse con scadenza il 20 agosto 2019 
ore 12.00, notizia riportata nel sito internet istituzionale dell’ente dal 7 agosto; 

VISTA la nota prot. 150313 del 21 agosto con la quale è stata comunicata la data del sorteggio 
previsto il giorno 21 agosto 2019 il cui esito è stato il seguente: 

1. Bellito Raffaella 

2. Diolosà Flavio 

3. Valentini Renzo 

VISIONATI i curriculae dei candidati estratti; 

DATO ATTO della votazione a scrutinio segreto che vede l’unanimità sulla dott.ssa Bellitto; 

RITENUTO di incaricare la dott.ssa Bellitto Raffalla quale revisore dei conti per il triennio 2019-
2022 eventualmente rinnovabile per un ulteriore triennio, al compenso annuo di  
€ 2.000,00 omnicomprensivo di oneri ed IVA a far data dal giorno dell’accettazione dell’incarico; 

RITENUTO di modificare il testo del regolamento di contabilità ove in contrasto con l’attuale 
normativa relativa alla procedura di nomina e durata del revisore contabile; 

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge, vista la Legge n. 142/1990, i pareri e le attestazioni 
previsti, le Leggi Regionali 19/2003 e 21/2003 e lo Statuto dell’Azienda. 

 

D E L I B E R A  

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si richiamano, 



 

 CASA LUCIA – Deliberazione n. 10 del 26/09/2019 3 

1) di prendere atto della proroga al 21 marzo 2019 dell’incarico al dott. Grava e della 
assenza di ulteriori atti successivi a tale data; 

2) di prendere atto della rosa di candidati al ruolo di revisore dei conti estratta tra i 
richiedenti che hanno manifestato l’interesse di ottenere l’incarico presso l’ASP, avendo i 
requisiti previsti dalla norma; 

3) visti i curriculae presentati, e preso atto dell’assenza di motivi di incompatibilità con 
l’assunzione del ruolo; 

4) preso atto dell’esito della votazione avvenuta a scrutinio segreto che vede l’unanimità a 
favore della dott.ssa Bellitto; 

5) di nominare revisore dei conti dott.ssa Raffaella Bellitto con durata triennale, ai sensi 
dell’art. 27 comma 9 della Legge regionale 17 luglio 2015, n. 18, eventualmente 
prorogabile una volta; 

6) di modificare il comma 2 dell’art. 86 del Regolamento di contabilità con il seguente testo: 

1. La rosa di candidati è estratta ai sensi dell’art. 9 commi 10 bis e seguenti della Legge 
Regionale 11 dicembre 2003 n. 19. 

7) di modificare il comma 2 dell’art. 87 del Regolamento di contabilità con il seguente testo: 
2. L'incarico di revisione economico-finanziaria dura tre anni ed è rinnovabile una 

sola volta. Il revisore che abbia già svolto due mandati consecutivi presso il 
medesimo ente locale può essere nuovamente nominato nell’Azienda a condizione 
che sia decorso un periodo di almeno tre anni dalla scadenza dell'ultimo incarico. 

8) di dare atto che il compenso annuale è stabilito in € 2.000,00 omnicomprensivo; 
 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Direttore Generale 
F.to Gobbo  Roberto  F.to Fabrizio dott. Scomparin 

 

F.to PIRCHIO Teresa 

 

F.to DA FRE’ Luca 

 

F.to ROMAN Pietro 

 
 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D. Lgs. 12 febbraio 1993 



 

 CASA LUCIA – Deliberazione n. 10 del 26/09/2019 4 

 

 
  PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA – CONTABILE E DI LEGITTIMITÀ 
 
 Ai sensi dell'art. 11 dello Statuto aziendale vigente, si esprime parere favorevole alla regolarità 
tecnica, contabile e di legittimità della proposta di deliberazione. 
 
Pasiano di Pordenone, 26 settembre 2019 Il Direttore Generale 
 F.to dott. Fabrizio Scomparin 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/09/2019, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì 26/09/2019 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to dott. Fabrizio Scomparin 

 
 

 
 
 



 

 CASA LUCIA – Deliberazione n. 10 del 26/09/2019 5 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all’Albo pretorio on line dal 
03/10/2019 al 18/10/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì 03/10/2019 
 

Il Responsabile del Procedimento 
  

 


